ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 10.06.2010 № 1990

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТЕХНИЧЕСКОГО ЗАДАНИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ
РАБОТ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В  целях  выявления  неучтенных  в  органах  технической  инвентаризации

объектов недвижимости и самовольных построек

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить техническое  задание  на  выполнение  работ  по обследованию

территории города Владимира согласно приложению.

2.  Управлению  муниципальным  имуществом  г.Владимира  (Шиш  Д.Н.)

представить  в  управление  муниципального  заказа  администрации  города

Владимира  заявку   для  размещения  муниципального  заказа  путем  проведения

торгов в форме открытого конкурса на выполнение работ.

3.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации

без  приложения  (с  приложением  разместить  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления города Владимира) .

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы города Гарева В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

2

Приложение
к постановлению главы
города Владимира
от 10.06.2010 № 1990

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение работ по обследованию территории города Владимира

I.Общие положения

1.1.  Настоящее  техническое  задание  разработано  управлением

муниципальным  имуществом  г.Владимира  на  основании  постановления  главы

города  Владимира  от  24.03.2010  №  879  «Об  организации  работ  по  выявлению

неучтенных объектов недвижимости» и определяет порядок проведения работ по

обследованию  территории  города  Владимира  с  целью  выявления  неучтенных  в

органах технической инвентаризации объектов недвижимости (зданий,  строений,

сооружений,  объектов  незавершенного  строительства)  и  самовольных  построек

(далее – объекты недвижимого имущества).

1.2.  Организация  работ  по  обследованию  территории  города  Владимира

осуществляется  управлением муниципальным имуществом г.Владимира  (далее  –

Управление).

1.3.  Выполнение  работ  по  обследованию  территории  города  Владимира

осуществляется  организацией  (далее  –  Исполнитель)  на  основании  контракта,

заключенного по результатам проведения торгов в форме открытого конкурса в

порядке,  предусмотренном  Федеральным  законом  от  21.07.2005  №  94-ФЗ

«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

государственных и муниципальных нужд».

1.4. Исполнитель работ должен обладать свидетельством об аккредитации по

Владимирской  области  в  соответствии  с  Приказом  Минэкономразвития  РФ  от

05.04.2005  №  70  «Об  утверждении  Положения  об  аккредитации  Федеральным

агентством  кадастра  объектов  недвижимости  организаций  технического  учета  и

технической инвентаризации объектов капитального строительства».

1.5.Целями работ по обследованию территории города Владимира являются:

3

1.5.1.  Выявление  и  учет  объектов  недвижимого  имущества,  сведения  о

которых отсутствуют в аккредитованных в установленном порядке организациях

технического учета и технической инвентаризации.

1.5.2.  Определение  фактических  характеристик  выявленных  объектов

недвижимого имущества.

II.Состав, содержание и условия выполнения работ

2.1. Работы  по  обследованию  территории  города  Владимира  включают  в

себя:

2.1.1.  Выявление  объектов  недвижимого  имущества,  сведения  о  которых

отсутствуют в  организациях  технического  учета  и  технической  инвентаризации,

путем проведения обследований территории города Владимира и сопоставления с

данными организаций технического учета и технической инвентаризации.

2.1.2. Определение фактических характеристик выявленных объектов (адрес,

этажность,  ориентировочная  площадь  объекта  недвижимости,  материал

конструкций, назначение).

2.1.3. Составление актов обследования выявленных объектов недвижимости.

2.2.  По  результатам  обследования  каждого  выявленного  объекта

недвижимого имущества Исполнитель оформляет акт обследования выявленного

объекта недвижимого имущества, в котором указывает сведения о местоположении

(адресе) объекта,  этажности,  ориентировочной площади,  материале конструкций,

назначении.

2.3.  Указанные в пункте 2.2.  настоящего технического задания материалы

Исполнителем передаются в Управление на бумажном и электронных носителях.

2.4.  Работы по обследованию территории города Владимира должны быть

выполнены  в  соответствии  с  требованиями  настоящего  технического  задания  и

действующими  нормативными  правовыми  документами  Российской  Федерации,

Владимирской области и муниципальными правовыми актами города Владимира.

2.6. Работы выполняются на территории муниципального образования город

Владимир  по  месту  нахождения  выявленных  объектов  недвижимости  и

организаций технического учета и технической инвентаризации.

2.7. Исполнитель  выполняет  работы  в  соответствии  с  планом-графиком

выполнения работ (приложение 1 к техническому заданию).

4
Приложение
к техническому заданию на
выполнение работ по обследованию
территории города Владимира

План-график
выполнения работ

№ п/п Объем выполнения работ Срок выполнения работ
1 этап 35% от общей площади территории

города Владимира
в  течение  месяца  с  момента
подписания  муниципального
контракта

2 этап 35% от общей площади территории
города Владимира

в  течение  месяца  с  момента
выполнения первого этапа работ

3 этап 30% от общей площади территории
города Владимира

в  течение  месяца  с  момента
выполнения второго этапа работ

	Глава города
	А.П. Рыбаков